Número
247/2018-PR

Folha
1

De
3

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
 26/02/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto de 03 de janeiro de 2017, da

Presidência da República e pelo Decreto nº 8.932, de 14 de

dezembro de 2016 - Estatuto da Fiocruz,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

 Homologar e dar publicidade ao resultado final do Estágio Probatório, em conformidade com o que dispõe

o § 4º do art. 41 da Constituição Federal, o Ofício-Circular nº 16/SRH/MP, de 27 de julho de 2004, e os

critérios estabelecidos pela Portaria n.º 717/2013-PR, da Presidência da Fundação Oswaldo Cruz.

2.0 - OBJETIVOS

 Tornar público o resultado final do Estágio Probatório, com efeitos retroativos à data de término,

confirmando nos respectivos cargos de provimento efetivo os servidores a seguir identificados:

         MATRÍCULA NOME CARGO

DATA DE
CONFIRMAÇÃO

1125153 ADRIANA CESAR BONOMO                                         ESPECIALISTA C&T PROD INOV SAÚDE PÚBLICA           07/01/2018

2182475 ADRIANO GOMES DA SILVA                                       PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       05/01/2018

1904776 ANA LIVIA GARCIA BRUM                                        TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      16/01/2018

1684949 ANALICE BARBOSA PEREIRA CARVALHO                             ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        05/01/2018

1580291 ANDRE GONCALVES DA SILVA BEZERRA                             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      07/01/2018

2183438 ANDRE MACHADO DE SIQUEIRA                                    PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       08/01/2018

1454169 ANSELMO ROCHA ROMAO                                          TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      06/01/2018

2186720 ANTONIO PEREIRA DAS NEVES NETO                               PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       23/01/2018

2182561 CAMILA SANTA CRUZ GUINDALINI                                 ESPECIALISTA C&T PROD INOV SAÚDE PÚBLICA           05/01/2018

2183992 CAMILLE FERREIRA MANNARINO                                   PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       09/01/2018

2184772 CARLA CABRAL GOMES CARNEIRO                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      14/01/2018

1125039 CECILIA HEDIN PEREIRA                                        ESPECIALISTA C&T PROD INOV SAÚDE PÚBLICA           09/01/2018

1252739 CLAUDIO MARCOS ROCHA DE SOUZA                                TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      05/01/2018

Número
247/2018-PR

Folha
2

De
3

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
 26/02/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL

1939154 CLAUDIO ROBERTO CORDOVIL OLIVEIRA                            PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       22/01/2018

1718981 CLEBER NASCIMENTO DO CARMO                                   PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       06/01/2018

1565566 DANIELA PALHEIRO MENDES DE ALMEIDA                           TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      21/01/2018

2182686 DELAINE MARTINS COSTA                                        PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       06/01/2018

2185565 DOUGLAS ADRIANO AUGUSTO                                      PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       16/01/2018

2182533 DOUGLAS EDUARDO VALENTE PIRES                                PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       23/01/2018

2187361 ELIAS PIMENTEL GOUVEA                                        TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      21/01/2018

1145421 ENRICO MENDES SAGGIORO                                       PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       27/01/2018

2185066 FLAVIA CAROLINA FAUSTINO DE ARAUJO TRINDADE                  TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           15/01/2018

2183620 FLAVIA RAQUEL GONCALVES CARNEIRO                             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      06/01/2018

2186237 GABRIEL DA ROCHA FERNANDES                                   PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       26/01/2018

2184558 GILVAN PESSOA FURTADO                                        PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       06/01/2018

1501499 GLAUCIA FERNANDES COTA                                       PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       07/01/2018

1694082 IVIA MARIA JARDIM MAKSUD                                     PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       09/01/2018

2182574 JULIANE ALMEIDA CHAVES                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      14/01/2018

1668950 JULIO HENRIQUE ROSA CRODA                                    ESPECIALISTA C&T PROD INOV SAÚDE PÚBLICA           08/01/2018

2185135 KARINE CARRILHO SANTOS                                       TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           14/01/2018

2182692 LUCIANA ORDUNHA ARARIPE                                      PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       06/01/2018

1787871 LUIZ FELIPE FERREIRA STEVANIM                                TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      05/01/2018

0844310 MARCOS ANTONIO FERREIRA DO NASCIMENTO                        PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       21/01/2018

2182531 MARIANA CORTES BOITE                                         PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       05/01/2018

2183482 MARIELLA SILVA DE OLIVEIRA COSTA                             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      08/01/2018

2182294 NATHALIA VIEIRA SERRANO                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      08/01/2018

2184186 NICOLE FAJARDO MARANHA LEAO DE SOUZA                         TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      09/01/2018

2186213 PABLO IVAN PEREIRA RAMOS                                     PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       19/01/2018

2487798 PAOLA AZARA TABICAS LIMA                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      30/01/2018

2182544 PATRICIA CONSTANTINO                                         PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       05/01/2018

1211675 PAULO HENRIQUE COLONESE                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      15/01/2018

1349751 PEDRO MENDES DE AZAMBUJA RODRIGUES                           TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      09/01/2018

2183692 RAFAEL MARIANTE MEYER                                        PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       07/01/2018

1500134 RAPHAEL MENDONCA GUIMARAES                                   PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       06/01/2018

2185133 ROBERTA DE FREITAS CAMPOS                                    TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      15/01/2018

2184778 ROMULO DE PAULA ANDRADE                                      PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       14/01/2018

2183257 ROSANE ESTEVES SIQUEIRA RODRIGUES                            TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      06/01/2018

2183013 RUBENS LIMA DO MONTE NETO                                    PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       06/01/2018

2182480 SABRINA DA SILVA SANTOS                                      PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       05/01/2018

Número
247/2018-PR

Folha
3

De
3

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
 26/02/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL

2184202 SANDRO JAVIER BEDOYA PACHECO                                 PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       12/01/2018

2183247 SIMONE FAURY DIB                                             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      07/01/2018

2182488 SUZETE RODRIGUES GOMES                                       PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       05/01/2018

2182553 TAMARA RANGEL VIEIRA                                         PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       05/01/2018

2184082 THALITA DE ABREU PISSINATTI                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      12/01/2018

2182581 THIAGO DE QUEIROZ PEREIRA MENEZES                            TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      05/01/2018

1585634 THIAGO MARCONI DE SOUZA CARDOSO                              PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       12/01/2018

2185534 VLADIMIR FAZITO DO VALE                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      16/01/2018

2183080 WAGNER DA SILVA STUDENSKI                                    TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           07/01/2018

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de 26/02/2018.